

**Protokół Nr 9/2014**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 25 sierpnia 2014 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

**Porządek Posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej,
  - b) współpracy z miastem Montana w Republice Bułgarii,
  - c) opracowania Miejskiej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2015-2024,
  - d) zniesienia pomników przyrody,
  - e) zasad korzystania z terenów zieleni miejskiej,
  - f) zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
  - g) o zmianie uchwały budżetowej,
  - h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie o godz. 10<sup>05</sup> „otworzył i prowadził” G. Rudzik Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Komisja przyjęła porządek oraz protokół z poprzedniego posiedzenia, **głosując: za – 3 (jednogłośnie).**

**Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

**a) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej**

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Białogardu.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że niezrozumiałym jest jak ktoś z zewnątrz może kupić wjazd z tyłu posesji przy ul. Wojska Polskiego. Radny zapytał dlaczego ten teren jest przedmiotem sprzedaży?

Zdaniem Radnego w drodze pierwokupu nieruchomości powinni wykupić mieszkańcy.

Radny zapytał ile mieszkańcy mieliby płacić za służebność, za możliwość wjazdu na własne podwórko?

**Burmistrz** powiedział, że nieruchomość została sprzedana i mieszkańcy mają podwórko z tym że dojazd jest od ulicy Wojska Polskiego natomiast teraz chcą mieć dojazd do komórek i garaży miejskich. Jest to wszystko uzgodnione i trwa to długo ponieważ mieszkańcy zmieniają podejście do tego tematu. Na ostatnim spotkaniu wszystko zostało uzgodnione i mieszkańcy akceptują służebność. Jest zgoda i akceptacja mieszkańców.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że prosił aby wydzielić ten wąski pasek dojazdu. Nie byłoby problemu i można by było odsprzedać mieszkańcom nieruchomość w drodze pierwokupu.

**Burmistrz** wyjaśnił, że zaproponowano służebność jako najszybsze rozwiązanie sprawy i są to nieduże pieniądze na co mieszkańcy zgodzili się.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, **głosując: za - 3, przeciw - 1, wstrzymało się- 0.**

## **b) współpracy z miastem Montana w Republice Bułgarii**

**Burmistrz** poinformował, że miasto Montana liczy ok. 50.000 ludności i współpracuje z miastem Caracal w Rumunii. Radni odwiedzający Caracal zaproponowali i sugerowali nawiązanie współpracy z miastem Montana. Miasto Montana ma rozległe kontakty z krajami sąsiednimi i azjatyckimi. Burmistrz Miasta uczestniczy w pracach Komisji Europejskiej. Miasto kładzie duży nacisk na sport i kulturę. Montana jest stolicą dosyć dużego regionu. Zdaniem Burmistrza współpraca z tym miastem mogłaby pomóc w rozwoju i przy realizacji wspólnych projektów europejskich.

**Radny A. Milczarek** powiedział że widzie korzyści ze współpracy i są one widoczne podczas Dni Białogardu lecz należałoby zadać pytanie jakie będą obciążenia finansowe dla Miasta. Zdaniem Radnego należałoby podjąć współpracę.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współpracy z miastem Montana w Republice Bułgarii, **głosując: za- 3, przeciw - 0, wstrzymało się -1.**

## **c) opracowania Miejskiej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2015-2024**

Projekt uchwały przedstawiła M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Pani Naczelnik poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek opracowania i realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Opracowanie strategii nie spowoduje żadnych negatywnych skutków finansowych. Strategia zostanie opracowana przez pracownika wydziału we współpracy Miasta i jednostek mu podległych oraz PCPR-u, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowego Urzędu Pracy.

Uchwałą tą Burmistrz upoważni pełnomocnika oraz powołany zespół do opracowania tej strategii.

Radny A. Milczarek powiedział że pracownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych pełniący funkcję pełnomocnika do opracowania strategii będzie dodatkowo obciążony pracą.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opracowania Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015-2024, **głosując: za- 3, przeciw - 0, wstrzymało się- 1.**

## **d) zniesienia pomników przyrody**

Burmistrz poinformował, że uchwała w sprawie zniesienia pomników przyrody dotyczy dwóch drzew. Jedno jest zupełnie martwym dębem szypułkowym, które rośnie u zbiegu ulic Batalionów Chłopskich, Piłsudskiego i Połczyńskiej. Drugie drzewo to rozwarstwiona lipa drobnolistna przy pomniku Wojsk Radzieckich.

Procedura dotyczy podjęcia uchwały w uzgodnieniu z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska.

**Zdaniem radnego Harłacza** należałoby na terenie miasta dokonać oględzin drzew i podjąć decyzję w sprawie wycięcia drzew zagrażających bezpieczeństwu.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zniesienia pomników przyrody, **głosując: za- 4 (jednogłośnie).**

#### **e) zasad korzystania z terenów zieleni miejskiej**

**Burmistrz** poinformował, że uchwała dotyczy ujednoczenia zasad korzystania z terenów zieleni, parków, skwerów na terenie miasta.

Uchwała ma na celu ograniczenie negatywnych zachowań na tych terenach. Ułatwi to skuteczność interwencji Straży Miejskiej.

**Radny S. Skoczyk** powiedział, że na terenach zielonych przy Dworcu rośnie buk. Radny zapytał czy będzie on przycinany?

**Burmistrz** powiedział, że po uzgodnieniu z fachowcami buk zostanie przycięty.

**Radny J. Harłacz** powiedział, że w parku korony drzew zasłaniają lampy oświetleniowe. Należałoby dokonać przycinki korony tych drzew.

**Radny A. Milczarek** poruszył kwestię montażu punktu poboru wody do podlewania zieleni w parku przy Dworcu.

**Burmistrz** poinformował, że w projekcie z 2007 roku nie uwzględniono systemu nawadniania.

Zdaniem **radnego A. Milczarka** powinien być opomiarowany punkt do pobierania wody.

Radny zwrócił uwagę na ponowne wykorzystanie płyt granitowych wymontowywanych podczas prac rewitalizacyjnych przy Dworcu.

**Radny J. Harłacz** zapytał czy projekt inwestorski przewiduje jakiegokolwiek parkingi?

**Burmistrz** poinformował, że od strony nieruchomości przy dworcu PKP są zatoczki do parkowania.

Projekt nie zakładał żadnych zatoczek. Mieszkańcy wnioskowali wykonanie zatoczek do parkowania.

Zdaniem **radnego A. Milczarka** należy projekt dostosowywać do nowych warunków i ewentualnie korygować.

**Radny J. Harłacz** poruszył sprawę zgłaszanego przez mieszkańców braku interwencji nocą podczas aktów wandalizmu w okolicach dworca PKP.

**Burmistrz** wyjaśnił, że problem wynika z rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.

**Radny A. Milczarek** poinformował, że reakcja jest i są zgłoszenia osób obsługujących monitoring. Zdaniem Radnego osoby spożywające alkohol na tym terenie z daleka widząc radiowóz zmieniają miejsca spotkania. Trudniejsza jest identyfikacja na monitoringu osób w porze wieczornej lub nocnej.

Radny powiedział, że monitoring w mieście jest rozbudowywany i należałoby pomyśleć nad zwiększeniem obsługi osób przy jego obsłudze.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z terenów zieleni miejskiej, głosując: **za- 5 (jednogłośnie)**.

#### **f) zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej**

Projekt uchwały przedstawił K. Bagiński Burmistrz Białogardu.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, głosując: **za- 5 (jednogłośnie)**.

#### **g) o zmianie uchwały budżetowej**

Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

**Radny A. Milczarek** wyraził swoje zadowolenie w sprawie remontu placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 2 i montażu windy w Szkole Podstawowej Nr 3.

Radny A. Milczarek zwrócił uwagę na konieczność wymiany instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej Nr 3.

**Burmistrz** poinformował, że poleci aby Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych przeliczył koszty i nadzorował wykonanie wymiany instalacji.

**Radny K. Skoczyk** zapytał na jaki cel przekazane zostaną środki dla repatriantów?  
**Skarbnik Miasta** odpowiedziała, że środki finansowe dotyczą remontu dwóch mieszkań dla repatriantów.

**Radny A. Milczarek** zapytał o kwotę 50.000 zł dla BZN-U?

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że kwota dotyczy gazyfikacji lokali komunalnych.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, głosując: **za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się- 1.**

#### **h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard**

Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

**Radny K. Skoczyk** zapytał o zmianę wskaźnika z 0,9% do 2,5% od roku 2015 roku.

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że jest to tylko szacunek aby w kolejnych latach nie zmieniać wskaźnika w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, głosując: **za- 3, przeciw - 0, wstrzymało się- 1 .**

#### **Ad 3. Sprawy różne.**

**Radny J. Harłacz** powiedział, że dowiedział się iż Pani Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska ma zrewidować drzewa na które Radny naklejał odblaskowe oznaczenia zapewniające bezpieczeństwo na drogach. Radny poinformował, że kory na drzewach nie uszkodził.

**Burmistrz** zapytał dlaczego Radny nie skonsultował z Burmistrzem miejsc i sposobu dokonywania ich oznaczenia?

**Radny** odpowiedział, że dokonuje oznaczenia na skrzyżowaniach, w miejscach przejść dla pieszych.

**Radny A. Milczarek** powiedział, że pomysł jest dobry natomiast nie sposób jego wykonania i nie w takiej formie. Było to działanie samowolne.

**Burmistrz** poinformował, że mieszkańcy dzwonią do Burmistrza i do Wydziału Ochrony Środowiska przekazując informację że radny okleja drzewa i Burmistrz poprosił Komendanta Straży Miejskiej o sprawdzenie informacji.

Radny podjął decyzję bez konsultacji z właścicielem znaków drogowych, właścicielem drogi.

#### **Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11<sup>00</sup> G. Rudzik Wiceprzewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

**Wiceprzewodniczący Komisji**

**Grzegorz Rudzik**